
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – únor 2013 
 
1.2. v 19.00 
DRAHOUŠKOVÉ /  Divadlo Kalich – předplatné A 
Autor: Dany Laurentová 
Režie: Petr Novotný 
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, David Suchařípa, Anežka Svobodová, Jiří Kohout 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Drahouškové jsou komedií pro pět herců, která se velice vtipnou, neotřelou a výstižnou 
formou zabývá otázkou fungování rodiny v jednadvacátém století, tedy otázkou, jež je i 
u nás aktuální a stále palčivější. 
Pierre právě přijde o místo ředitele velké televizní stanice, Marion naopak začíná slavit 
úspěchy na konkurenčním kanále. Do už tak napjaté situace přichází Mariin první manžel, 
rozený dobrodruh Francois s žádostí o poskytnutí přístřeší na pár dní a dcera Julie chce 
rodičům představit svého snoubence Alexandra... zkrátka je nade vše jasné, že to naši 
Drahouškové nebudou mít jednoduché...! 
 
 
2.2. v 19.00 
1 + 1 = 3 / Malé Divadlo Komedie 
Autor: Ray Cooney  
Režie: Láry Kolář 
Hrají: Petr Štěpán / Jiří Ressler, Erika Kubálková, Sandra Riedlová, Karel Mišurec / 
Ladislav Kolář, Viktor Skála / Bedřich Výtisk, Robert Musialek, Milan Němec / Jan 
Adámek 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 290,- 
 
Komedie o tom, jak jeden nedodržený harmonogram změní nejeden lidský život. 
John Brown je taxikář, který léta utajuje skutečnost, že má dvě manželky. Vše klape kvůli 
přísně dodržovanému harmonogramu. Jednoho dne se však kvůli okolnostem dostane do 
nemocnice a na policii. Nepodaří se mu tak dodržet svůj časový harmonogram a rozjíždí se 
velký kolotoč lží, do kterých se stále více zamotává.  
Zajímavé to začne být, když se ke všemu přiznává a poprvé říká pravdu, nikdo mu však 
nevěří. 
 
 
3.2. v 19.00 
CAVEMAN / Agentura Point  
Autor: Rob Becker 
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 390,- 
 



Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co 
dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně 
utajených kvalitách obou pohlaví. 
 
 
5.2. v 19.00 
OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ / Studio Dva   
Autor: Dario Fo a Franca Rame 
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jana Krausová, Karel Roden, Marian Roden 
Délka představení: 100 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Zoufale jedovatá tragikomedie o odvrácené straně lásky. 
Komedie je věčným střetem mužského a ženského principu a groteskním bojištěm vztahu 
mezi dvěma lidmi, kteří se při komicky neohrabaném hledání lásky a souznění 
v partnerském životě ubíjí navzájem. Především však diváci mohou prostřednictvím smíchu, 
při úzkostlivém střetávání v konfliktních situacích, proniknout do nitra těchto postav a 
oblíbit si je s jejich slabostmi a nedokonalostmi. 
 
 
6.2. v 19.00 
SHIRLEY VALENTINE / Divadelní a filmová agentura  
Autor: Willy Russel 
Režie: Zdeněk Kaloč 
Hrají: Simona Stašová 
Délka představení: 140 min + přestávka 
Cena: 350,-  
 
One woman show Simony Stašové! 
Shirley Valentine je jméno dívky, kterou ta současná, padesátiletá matka rodiny a manželka  
počestného občana, už dávno není. Přesto, že se musí starat hlavně o to, aby život její 
rodiny  
žijící v Liverpoolu běžel ve vyježděných kolejích, sny a touhy té dívky, kterou kdysi byla, v ní  
zůstávají. Snad proto podlehne návrhu své kamarádky a udělá něco, co se od ní neočekává  
odjede na dovolenou do míst, kde se pěstuje vinná réva, do Řecka. A tam začíná nový život, 
nové dobrodružství, všechno to, co už považovala za ztracené. 
 
 
7.2. v 19.00 
ZÁSKOK / Žižkovské Divadlo Járy Cimrmana 
Autor: Ladislav Smoljak, Zdeněk Svěrák 
Režie: Ladislav Smoljak 
Hrají: Jan Kašpar / Jan Hraběta, Zdeněk Svěrák, Bořivoj Penc / Jaroslav Weigel, Petr 
Brukner / Genadij Rumlena, Václav Kotek / Marek Šimon, Miloň Čepelka 
Délka představení: 100 min + přestávka 
Cena: 390,- 



 
Hra o nešťastné premiéře hry „Vlasta”. 
Děj se odehrává v české vesnici 90. let předminulého století. 
 
 
8.2. v 19.00 
NAD ZLOMENOU NOHOU  
Divadelní talk show 
Účinkují: Boleslav Polívka a hosté 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 350,- 
 
 
9.2. v 19.00 
TAK TO CHODÍ… / Malé Divadlo Komedie 
Autorský projekt 
Režie: Monika Maláčová 
Kapela pod vedením Karla Cóna 
Hrají: Lenka Filipová - Kudelová, Jan Apolenář, Ivo Kučera, Jaromír Barin Tichý, Jiří 
Fretti Pfeifer 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 290,- 
 
Brněnská herečka Lenka Filipová-Kudelová spolu s Janem Apolenářem v lehko-vážné hříčce 
plné šansonů. 
 
 
10.2. v 19.00 
ŽIVOT NA TRIKRÁT / Štúdio L+S 
Autor: Yasmina Reza 
Režie: Martin Porubjak 
Hrají: Milan Lasica, Emília Vášáryová, Milan Kňažko, Marta Sládečková 
Délka představení: 120 min. + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Stále to samé, ale pokaždé trochu jinak. 
Hra úspěšné francouzské dramatičky Yasminy Rezy, která se stala komedií roku, je 
neobyčejnou „hrou“. Už první, celkem obyčejná věta zapůsobí jako rozbuška a to i na vaši 
bránici. Přitom se ještě nic neděje. Kdesi za scénou je dítě, které nechce usnout, na jevišti 
jsou nervózní, staří manželé… Přízeň publika se dostaví okamžitě. Zároveň je před diváky 
situace, která otevírá obrovský prostor humoru, jako i samotnému příběhu plného vtipu a 
banalit. A hra se opakuje. A ještě jednou. Něco už divák pozná, něco očekává, možná se 
něco jiného stane: mírné rozdíly  vystupňují napětí a připraví půdu pro vtipné charaktery 
postav a skvělé herce. 
 
 
11.2. v 19.00 



GALA PRO GOGOLA – předplatné C 
Režie: Jaroslav Svěcený, Jan Přeučil 
Hrají: Jan Přeučil 
Housle: Jaroslav Svěcený 
Délka představení: 80 min. bez přestávky 
Cena: 350,- 
 
Jaroslav Svěcený jako mistr houslí a Jan Přeučil jako mistr slova. 
Jaroslav Svěcený, jako mistr houslí, jehož pojetí hry by šlo charakterizovat verši Jana 
Skácela: Neboj se, ničeho se neboj, a třeba bylo nejvíc zle, vždycky se najde někde člověk, 
který se vejde na housle. 
Jan Přeučil, jako mistr slova, s jehož pojetím herectví býváme svědky kouzel přesné 
výslovnosti, jež nám pomáhá chránit bohatství mateřštiny, její noblesu proklouzávající tak 
často lidem mezi prsty. 
Gogolovy Bláznovy zápisky tak oblékají nový netradiční šat, který přes komorné ztvárnění 
rozhodně nenudí. Naopak, prolíná se zde rovina humorná a směšná s hranicí anekdoty, 
satiry, absurdity, vystupňována někdy až do poloh zoufalství a pláče. To vše, umocněné 
procítěným houslovým doprovodem, slibuje nezapomenutelný zážitek. 
 
 
12.2. v 19.00 
ODDACÍ LIST / Divadlo Rokoko 
Autor: Ephraim Kishon 
Režie: Ondřej Zajíc 
Hrají: Jan Vlasák, Taťjana Medvecká, Marika Procházková, Marcel Rošetzký, Jiří Hána / 
Martin Hofmann, Radka Fiedlerová 
Délka představení: 135 min. + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Originální rodinná komedie. 
V jedné izraelské rodině se provdává dcera, avšak konzervativní matka ženicha vyžaduje 
oddací list rodičů nevěsty. Ten však kupodivu není k nalezení. Řada komických situací s 
jemnou nadsázkou a chytrou ironií provokuje i k zamyšlení: vzali bychom si svého partnera i 
po dvaceti letech společného soužití? 
 
 
13.2. v 19.00 
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK   
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin Zbrožek 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 300,- 
 
Liškův, Poláškův a  Zbrožkův „improvizační večer tří výrazných osobností, který můžete 
ovlivnit i vy“. 
 
 
16.2. v 19.00 



PAN KAPLAN MÁ STÁLE TŘÍDU RÁD / Malé Divadlo Komedie   
Autor: Leo Rosten, přeložil Antonín Přidal 
Režie: Aleš Kučera 
Hrají: Jan Apolenář nebo Robert Musialek, Aleš Kučera, Karel Mišurec, Marcela Dürrová, 
Erika Kubálková,Ján Jackuliak nebo Jiří Ressler, Ludmila Kolářová, Ivo Kučera, Jindřich 
Světnica, Veronika Poláčková, Katka Mikanová, Kamila Kopečková a Helena Žižkovská. 
Délka představení: 150 min + přestávka 
Cena: 290,- 
  
Komické příhody pedagogů a žáků newyorské večerní přípravné školy pro dospělé. Studenti 
jsou přistěhovalci z nejrůznějších koutů světa a mezi nimi obvzláště "vyniká" samorostlý a 
neobyčejně horlivý pan Kaplan, který se záludnými houštinami vyučovaného jazyka prodírá 
s nezdolnou energií a osobitou logikou. 
 
 
17.2. v 19.00 
ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU / Divadlo Kalich – předplatné B 
Námět: Martin Vačkář 
Scénář: Martin Vačkář, Ondřej Havelka  
Režie: Ondřej Havelka 
Hrají a zpívají: Petra Nakládalová, Vojtěch Havelka, Petr Halíček, Jaroslava 
Kretschmerová / Anna Polívková, Bohumil Klepl / Ota Jirák, Petr Bucháček, Miroslav 
Babuský, Martin Zbrožek, Rozálie Havelková / Denisa Barešová 
Délka představení: 12o min + přestávka 
Cena: 350,-  
 
Hudební retrokomedie živě provázena originálními písněmi toužení a dálek z první 
republiky. 
Jde o střet svobodymilovných trampů s pražskou smetánkou. Zatímco zlatá mládež se 
potácí ve stinných údolích továrnického života, smetánku slíznou milovníci posázavských 
roklí. Nebo naopak...?  
 
Úchvatný příběh o tom, kterak vyzývavě mladá slečna Luiza, dcera továrníka, skrze četná 
nebezpečenství až na vltavském parníku svého bujarého a rozjásaného štěstí dojde. 
Budeme trnouti a o sličnou hrdinku se obávati na pikovické dráze železniční, v opuštěném 
srubu osady Ontário, v obávaných peřejích řeky Sázavy i v neprostupných lesích plných divé 
zvěře. Poblíž je však neohrožený jinoch, ošlehaný větry oceánů, s vždy dobře nabroušeným 
tomahawkem v ruce... 
 
 
18.2. v 19.00 
CAVEMAN / Agentura Point  
Autor: Rob Becker 
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 390,- 



 
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co 
dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně 
utajených kvalitách obou pohlaví. 
 
 
19.2. v 19.00 
PEKLO / Divadlo MALÉhRY   
Autor: MALÉhRY 
Režie: MALÉhRY 
Hudba: Zdeněk Kluka 
Hrají: Daniela Zbytovská, Nikola Zbytovská, Barbora Seidlová, Michal Bumbálek / 
Jaromír Barin Tichý 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 230,- 
 
"PEKLO"  
-pravdivá, lidská KOMEDIE o tom co vše se může stát pod pokličkou "instituce" zvané 
rodina.  
Komické drama pěti žen (z nichž dvě hrají muži),kterým tragicky poznamenal život jeden 
muž.  
Peklo je pojem vyskytující se v mnoha náboženstvích v souvislosti s vírou v posmrtný život.  
Přeneseně může pojem peklo označovat polosvět organizovaného zločinu či obecně místo, 
které přináší člověku utrpení. 
Podle Budhistů je Peklo také stavem vědomí a toto utrpení se nemusí odehrávat po smrti, 
ale již v současném těle. To souvisí se zákonem karmy, podle něhož naše činy dříve či 
později přinesou své ovoce. 
Dle katolické věrouky Ti, kteří činili při svém životu zlo, budou, při posledním soudu 
vzkříšeni, aby mohli být odsouzeni a odejít do věčného trápení. 
V našem pojetí jsem si sami svým vlastním Peklem. Tady a teď.  Ovšem, ať se na to díváme 
z jakékoli strany, vždy je možné se sobě samým od srdce ZASMÁT!  
 
 
20.2. v 19.00 
LORDI / Agentura SergeArt 
Autor: Oscar Wilde, Robbi Ross 
Režie: Peter Serge Butko 
Hrají: Filip Rajmont, Martin Hofmann, Peter Serge Butko 
Délka představení: 80 min bez přestávky 
Cena: 300,- 
 
PÁNOVÉ!  
Patříte k mužům, kteří chodí do divadla jenom kvůli svým partnerkám? 
Máte rádi výjimečné věci? Dobrodružná setkání? Atmosféru tajných schůzek  
v gentlemanských klubech, vůni kouře doutníků a lahodné alkoholy? 
DÁMY!  
Patříte k ženám oduševnělým?  



Je Vám cizí puritánský způsob náhledu na svět mužů? 
Vzrušují Vás hry? Rády si dopřejete něco nekonvenčního? 
MÁTE SMYSL? 
Nově objevená salonní komedie s "jemnými" erotickými prvky. 
LONDÝN 1896 - PRAHA 2006 
Přítmí, salonní atmosféra, neuvěřitelné kecy!  
Představení je nevhodné pro mládež do 18 let  
a puritánsky založené dámy po padesátce. 
 
 
KAŠPAROVA POLÍVKA 
21.2. v 19.00 
TANEČNÍ HODINA 
Autor: Astrid Saalbachová 
Režie: Alexandr Minajev 
Hrají: Eva Elsnerová, Milena Steinmasslová, Martina Prášilová, Eliška Mesfin Boušková, 
Bára Lukešová, Jitka Nerudová, Lenka Hušková, Jelena Juklová, Veronika Němcová 
Délka představení: 105 min bez přestávky 
Cena: 300,- 
 
„… když děti a muži spí, ženy tančí…“ 
 Hra Astrid Saalbachové je o odvaze tančit, o tom, že tanec nepatří jen „vyvoleným“, ale 
všem, kdo mu je jen trochu ochoten dát čas, pot, krev a slzy. 
 
 
22.2. v 19.00 
CYRANO  
Autor: Edmond Rostand 
Režie: Jakub Špalek 
Hudba: Michal Pavlíček 
Hrají: Martin Hofmann, Jitka Čvančarová, Marko Igonda, Jan Jankovský, Lukáš Jůza, 
Pavel Lagner, Aleš Petráš, Zuzana Onufráková 
Délka představení: 150 min + přestávka 
Cena: 300,- 
 
Silný příběh o opravdové lásce ,hrdosti a přátelství a podmanivá hudba Michala 
Pavlíčka, jež dojímá až k slzám ! 
„Svůj širák odhazuji v dáli a s grácií… Jak známo, velký nos velkého ducha značí…“ Příběh  
který rozhodně nezestárnul. 
 
 
23.2. v 17.00 
AUDIENCE 
Autor: Václav Havel 
Režie: Jakub Špalek 
Hrají: Jan Potměšil, Tomáš Karger 
Délka představení: 90 min bez přestávky 



Cena: 250,- 
 
Jednoaktovka – v kanceláři jednoho pivovaru sládek a Vaněk společně zjistí, že je to všechno 
na hovno. To jsou paradoxy, co?! 
 
 
23.2. v 20.00 
NĚŽNÁ JE NOC  
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Marika Šoposká, Martin Hofmann 
Délka představení: 90 min + přestávka 
Cena: 250,- 
 
Adaptace příběhu Marmeladova z románu Zločin a trest a povídky Něžná F. M. 
Dostojevského. 
 
 
24.2. v 17.30  
MIKULÁŠOVY PATÁLIE – představení pro dospělé a děti od 7 let 
Autor: René Goscinny 
Režie: Filip Nuckolls 
Hrají: Matouš Ruml, Petr Lněnička, Lukáš Jůza, Václav Jakoubek, Zdeněk Charvát, 
Marek Němec, Milena Steinmasslová, Pavel Lagner 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 300,- / děti od 7—15 let 150,- 
 
Děti, vezměte svoje rodiče do divadla ! 
Příběhy ze života malého Mikuláše a jeho povedených kamarádů. 
Určeno pro děti od sedmi let. 
 
 
25.2. v 17.30  
MIKULÁŠOVY PATÁLIE - představení pro dospělé a děti od 7 let 
Autor: René Goscinny 
Režie: Filip Nuckolls 
Hrají: Matouš Ruml, Petr Lněnička, Lukáš Jůza, Václav Jakoubek, Zdeněk Charvát, 
Marek Němec, Milena Steinmasslová, Pavel Lagner 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 300,- / děti od 7-15 let 150,- 
 
Děti, vezměte svoje rodiče do divadla ! 
Příběhy ze života malého Mikuláše a jeho povedených kamarádů. 
Určeno pro děti od sedmi let. 
 
 
27.2. v 19.00 
OPONA NAHORU / Divadlo Palace 



Autor: Peter Quilter 
Režie: David Prachař 
Hrají: Kateřina Winterová, Jana Krausová, Jaroslava Obermaierová, Lucie Polišenská, 
Linda Rybová 
Délka představení: 120 min. + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Podivuhodná závěť svede dohromady osudové ženy jednoho mrtvého muže. Všechny po 
něm totiž zdědí divadlo. Ale nebyla by to anglická situační komedie, kdyby nebožtík neměl 
jednu podmínku. Ženy musí divadlo samy provozovat a nesmějí ho prodat. Vzhledem 
k tomu, že každá z žen (dcera, bývalá a současná manželka, jejich tchýně a sekretářka) má 
pocit, že závěť dopadla v její neprospěch a tak vznikají velice komické situace. Slavnostního 
otevření divadla se má zúčastnit dokonce i samotná královna popu – Madona. Ta však na 
poslední chvíli odřekne a tak nezbývá, než aby se za ní jedna z dědiček převlékla a zachránila 
tak vyprodané divadlo před skandálem… Zábava je zaručena! 
 
 
28.2.-6.3. 
MFF- CINEMA MUNDI 
 
 
EXKLUZIVNĚ V PRODEJI  
 
21.3. v 19.00 
MARKOVIČ GIPSY GROOVE – koncert 
Obsazení : Štěpán Markovič (saxofon), Pavel Dirda (klávesy), Ladislav Richter (kytara), 
Vladimír Dirda (baskytara), Pogo (bicí) 
Délka koncertu: 80 min bez přestávky 
Cena: 200,- 
 
Hudební projekt jazzového saxofonisty Štěpána Markoviče v doprovodu zakládajícího 
jádra funky soul kapely Gulo Čar. 
 
Markovič Gipsy Groove, dříve znám jako Gulo Čar Rhytm, má zvláštní místo v seznamu 
koncertních projektů i v diskografii jazzmana Štěpána Markoviče. Jejich společné 
muzicírování bylo původně „krokem do neznáma“. I přesto se okamžitě projekt ve 
sledovanosti hudebních odborníků ocitl na velmi viditelných příčkách. 
Kapelu tvoří zakládající členové oblíbené romské funky soul kapely Gulo Čar, která svou 
muzikálností uchvátila posluchače i například v roli předkapely legendy Jamese Browna. 
Mezi výrazné počiny Gulo Čar patří i spolupráce s Dougem Wimbishem; jejich společné 
album získalo v roce 2003 cenu Anděl za nejlepší desku v kategorii world music. 
 
Štěpán Markovič patří k nejvýraznějším osobnostem tuzemské jazzové scény. Doprovázel 
neuvěřitelnou řadu českých i zahraničních hvězd. Nelze nezmínit jeho spolupráci s Ray 
Charlesem či Lizou Minnelli; natočil desku s Billem Clintonem. Jeho projekt „Markovič Gipsy 
Groove“ přináší konkrétní představu o excelentním citu jazzmana pro spojování rozdílných 
hudebních žánrů. 



V říjnu 2011 proběhl na Pražském hradě křest první společné desky „Markovič Gulo Čar 
Rhytm“. Kmotrem alba se stal prezident Václav Klaus. V současné době kapela Gipsy 
Groove připravuje další desku ve studiu Sono Records. Ve stejném roce tento hudební 
projekt ohromil na prvním ročníku South Bohemia Jazz Festu, kde kapela uváděla spolu 
s Karlem Rodenem slavnou jazzovou zpěvačku Minu Agossi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


